Didymotichi paratis indumentis imperatoris, et die novi imperatoris creandi præsentem, omnes qui in urbe erant, non modo nobiles et consanguineis, sed et proceres et milites ad ejus ædes confluerent. Tum novus imperator primum vestem imperatoriam induit; deinde in conspectu omnium pedes crepidis purpureis exornat, quarum dexteram ei sanguine proximi, sinistram ex conductitiis Latinis, nobilitate et splendore generis primi inducunt. Imperialem autem tiaram ante immaculatæ Virginis Dni Mitris imaginem humi positam manu sua tollens, ipse capiti suo imponit. Mox præcones acclamationem imperatoriam præeunt (77). Et primum quidem Anæ Augustæ acclamatum, tum Joanni imperatori, tertio loco Joanni Cantacuzeno imperatori, cum Irene conjugis imperatrice. Eodem ordine in sacris, imperatorum et similiter Joannis patriarchæ sebat mentio. Post applausum equo insidens imperator, aliis omnibus, quotquot erant, in equis prosequentibus, tempium magi martyris Georgii Palæocastriτῆς (78) petiit, eumque precibus veneratus, gratias egit, et quibusdam de Latinis auxiliis cum solemnī cæremonia equestrem dignitatem contulit. Hinc in palatium reversus, cum uxore magnificentissimum accubuit epulo, frequenti corona, ut imperatoris solet, circumstante. Epulantibus Joannes et Manuel fratres Irene imperatricis, et Joannes Angelus imperatoris consobrini ministrabant. Itaque diem illum novi im-

Jacobi Pontani notæ.

(77) Supra, lib. 1, cap 41, dictum de acclamationibus. Cui lubet, legat acclamationes senatus in Alexandrum Severum, apud Lampridium.

(78) Epitheton παλαιοκαστρίτης Græco Latinum Grotsero nostro videtur. Nec mirandum, inquit, si παρὰ τὸ κάστρον, quod recentioribus Græcis in usu est, formavit καστρίτην, et composite παλαιοκαστρίτην, nihil enim in hoc genere non audent novi Græci. Hinc etiam καττροφύλαξ apud Curopaltam. Sed sanctum Georgium Græcis Latinisque tam celeberrimum nominari veterem aut antiquum militem, cum a Græcis τροπαιοφόρος, et aliis honestioribus multis epithetis ornatur, non placet, quo fit, ut alium Georgium fuisse existimem, et nomen Παλαιοκαστρίτης esse nomen ejus patriæ. Nam Παλαιοκαστρίτον vocatur a recentioribus Græcis, et ab Italis Paleocastro Itanus urbs Cretæ, idemque nomen habet Minoa portus Cretæ, ut tradit Ortelius

C in synonymis orthographicis. Hinc istum Georgium natum, et ut ab illo veteri discriminaretur, Παλαιοκαστρίτην ab historico appellatum credo: sicut et alius quidam Georgius martyr nominatur a Græcis Limniota, de quo etiam Martyrolog. Rom. 24 Augusti. Nihil præterea de Georgio Palæocastrite hactenus comperi. Si quis tamen velit, celebratum illud apud omnes Georgium martyrem intelligi a Cantacuzeno, cum hoc non contendam. Hoc enim probabile esse, vel illud est argumento, quod Cantacuzenus multos in hoc templo equestri dignitate ornavit, fortassis, tanquam in æde generosi equitis, equestriumque ordinum patroni. Nec forsitan a vero aberret, qui arbitretur, nomen hoc Palæocastrite venisse sancto Georgio ab ipso loco, quo Didymotichi colebatur. Quid enim usitatius quam nomina indere divis a locis in quibus coluntur?